PORTARIA nº 002, de 22 de  maio  de   2013

RESOLVE

Art. 1º Divulgar a relação oficial de candidatos inscritos no processo eleitoral para
escolha dos representantes Docentes, Técnico Administrativos e Discentes do
Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão e do Conselho de Administração e
Planejamento do Instituto Federal do Paraná – IFPR.

A Comissão Eleitoral Central, no uso de suas atribuições,
considerando a Indicação 001/2103, do Conselho Superior,
que define os membros que coordenarão o processo eleitoral
de representação do Conselho de Ensino, Pesquisa e
Extensão e do Conselho de Administração e Planejamento do
Instituto Federal do Paraná.  Considerando os itens 4 e 5 do
Edital e dos artigos 17, 18 e 19, do Regulamento do Processo
Eleitoral.

Candidatos CONSEPE

Câmpus Docente Téc Adm Discente
Assis Renato Lada Guerreiro  Thiago Martins
Campos Largo
Cascavel
Curitiba Adnilra Sandeski

Valter Roberto Schaffrath
Nilson dos Santos Morais Heloisa Pereira

Rodrigues
Foz do Iguaçu
Irati Simara Cristiane Braatz

Roberta Rafaela Sotero Costa

Ivaiporã
Jacarezinho
Londrina Ana Carolina de Athayde Raymundi Braz
Palmas   Indiamara Ferreira

Pickler
Paranaguá
Paranavaí
Telêmaco Borba Jaime André Ramos Filho

Rafael João Ribeiro
Samuel Carlos Wiedemann

 Jéssica Gonçalves
Roberto Ferreira de

Oliveira
Umuarama
Reitoria  Ricardo Alexandre Pereira

Mauricio Iark Oberdiek

EAD   Maicon de Lima Soares

Candidatos  CONSAP

Câmpus

Docente Téc Adm Discente

Assis Alex Miyamoto Mussi Aguinaldo Tereschuk
Campo Largo
Cascavel
Curitiba Paulinho Rene Stefanello Rogério Domingos de

Siqueira
Fábio Belloni Silva

Foz do Iguaçu Anderson Coldebella
Miguel Batista de Oliveira

Anastasia Brand Steckling

Irati
Ivaiporã Emerson Rabelo
Jacarezinho
Londrina  Sérgio Assis de Almeida Ulisses Tiago Piassa
Palmas Antonio Cecílio Silvério
Paranaguá  Sérgio Murilo Nogueira
Paranavaí  Marcos Higuti
Telêmaco Borba   Edson Luiz Vaz Junior

Nelson Alves de
Oliveira

Umuarama  Marcelo Mazzetto
Reitoria  Elvira Alessandra Mariquito

Eliane Aparecida Mesquita

EAD   Sebastião Soares
Ribeiro